Комитет образования администрации городского округа «Город Чита»

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждении

    «Средняя общеобразовательная школа №13»

ПРИКАЗ

«28» августа 2023 г.                                                                              № 274.1

об обеспечении питьевой водой

в МБОУ «СОШ №13»

В целях обеспечения полноценного режима в соответствии с требованиями

СанПиН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №13» посредством устройств для выдачи воды, выдачи упакованной

питьевой воды или использованием кипяченой питьевой воды.

2. Назначить ответственного за соблюдением питьевого режима

заместителя директора по административно – хозяйственной части Шиховцеву

В.Р.

3.  Ответственному за организацию питьевого режима:

3.1. заключить договор на поставку бутилированной воды с ЗАО

«Читинские ключи»

3.2. затребовать у ЗАО «Читинские ключи» сертификаты на качество и

безопасность

3.3. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде

3.4. обеспечить своевременному замену пустых бутылей

3.5. обеспечить достаточное количество одноразовых стаканчиков

3.6. в случае отсутствия бутилированной воды использовать кипяченую

воду в соответствии с требования СП и утвержденным графиком смены воды

(подп. 8.4.5 п. 8.4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.)

        4. Утвердить Положение о питьевом режиме в МБОУ СОШ №13

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы В.А. Чипизубова

С приказом ознакомлен (а):

Заместитель директора по АХЧ

В.Р. Шиховцева

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/

		2024-05-29T13:29:35+0900
	г.Чита
	Чипизубова Валентина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью